Parti-

Particeps sum ego omnium timētum te, custodientium præcepta tua. Misericordia tua domine cōplēta est terra, præcepta tua doce me. Benefecisti seruo tuo: domine secundūm verbum tuū. Bonum sermonem, & scientiam doce me: quia mandatis tuis credidi. Antequam audirem, ego ignorau: nūc autem eloquium tuum custodij. Bonus es tu, & beneficis: doce me præcepta tua. Applicabāt mihi mendacium superbi: ego autem in toto corde seruabam præcepta tua. Incrasfatum est velut adeps cor eorum, & ego in lege tua delectabar. Bonum mihi quia afflitus sum, vt discerem præcepta tua. Melior est mihi lex oris tui: super millia auri, & argenti. Manus tue fecerunt me, & firmauerunt me: doce me, & discam mandata tua. Qui timent te videbunt me, & latabuntur: quia sermonem tuum expectau. Scio domine quia iustum iudicium tuum, & verè affixisti me. Sit obsecro misericordia tua in consolatione mea: sicut locutus es seruo tuo. Veniant mihi misericordiae tuæ, & viuam: quia lex tua delectatio mea. Confundantur superbi, quoniam iniqù contriverunt me: ego autem loquar in præceptis tuis. Reuertantur ad me qui timent te, & qui cōuent testimonium tuū. Fiat cor meum perfectum in præceptis tuis, vt non confundar. Defecit in salutare tuum anima mea: in verbum tuum expectau. Consumpti sunt oculi mei in verbum tuum: dicentes, quando consolaberis me. Et cum esset quasi vīter in pruina: præcepta tua non sum oblitus. Quot sunt dies seruū tui: quando facies in persequētibus me iudicium. Foderunt mihi superbi foueas, quæ non erant iuxta legem tuam. Omnia mandata tua vera: falsò persequuti sunt me, auxiliare mihi. Paulominus consumpsérunt me in terra: ego autem non dimisi præcepta tua. Secundum misericordiam tuam viuifica me, & custodiām testimonium oris tui. In aeternum, domine, verbum tuum perfat in calo. In generatione, & generatione fides tua: fundasti terram, & stat. Iudicio tuo stant vsq; hodie: quia omnia serniunt tibi. Nisi quòd lex tua delectatio mea: fortè perissen in præflura mea. In sempiternum non obliuiscar præceptorū tuorum: quia per ipsa viuificasti me. Tuus ego sum, salua me: quoniam præcepta tua quæsiui. Me expectauerunt impii, vt perderent me: testimonium tuum considerabo. Omnis consummationis vidi finem: latum mandatum tuū nimis. Quām dilexi legem tuam: tota die meditatio mea. Super inimicos meos instruis me mandato tuo: quia in sempiternum hoc est mihi. Super omnes qui docabant me eruditus sum: quia testimonia tua meditatio mea. Super senes intellexi: quia præcepta tua seruāti. Ab omni semita mala prohibui pedes meos, vt custodirem verba tua. A iudicijs tuis non recessi: quia tu illuminasti me. Quām dulce gutturi meo eloquium tuum, super mel ori meo. Præcepta tua considerabam: propterea odi omnem semitam mēdacijs. Lucerna pedi meo verbum tuū, & lux semitæ meæ. Iurau, & perseverabo: vt custodiām iustitiae tuæ. Afflitus sum vsque nimis: domine viuifica me iuxta verbum tuum. Voluntaria oris mei complacent tibi domine, & secundum iudicia tua doce me. Anima mea in manu mea semper, & legis tuæ non sum oblitus. Posuerūt impij laqueum mihi, & a præceptis tuis non aberrau. Hæreditas mea testimonia tua in sempiternum: quia gaudium cordis mei sum. Inclinaui cor meum vt facerem iusticias tuas

RON
7.8.

A in eloquio tuo: sicut qui inuenit spolia multa. Men-dacium odio habui, & detestatus sum: legem tuam dilexi. Septies in die laudau te: saper iudicis iustitiae tuae. Pax multa diligentibus legem tuam, & non est illis scandalum. Expectau salutare tuum domine, & mandata tua feci. Custodiu anima mea testimoniu-ma, & dilexit ea nimis. Custodiui precepta tua, & te-stimonia tua: quia omnes viae meae in conspectu tuo. Ingrediatur laus mea coram te domine: secundum verbum tuum doce me. Veniat deprecatio mea ante vultum tuum: secundum eloquium tuum libera me. Fundant labia mea hymnum: docebis enim me pre-cepta tua. Loqueretur lingua mea sermonem tuum: quia omnia mandata tua iusta. Sit manus tua auxiliatrix mea: quia precepta tua elegi. Desiderau salutare tuum domine, & lex tua voluntas mea. Viuer anima mea, & laudabit te: & iudicia tua auxiliabuntur mihi. Erravi quasi ouis perdis, quare seruum: quia mandatorum tuorum non sum oblitus.

Canticum graduum.
PSALMVS CXXIX.

Ad dominum in tribulatione mea clamaui, & exaudiuit me. Domine libera animam meam à labio mendacij, à lingua dolofa. Quid derur tibi, aut quid apponatur tibi ad linguam dolosam? Sagitta potentis acutæ, cum carbonibus iuniperorū. Hec mihi quia peregrinatio mea prolongata est: habitau cum tabernaculo Cedar. Multum peregrina est anima mea, cum odientibus pacem. Ego pacifica loquebar, & illi bellantia.

Canticum graduum.
PSALMVS CXX.

B euai oculos meos in montes: vnde veniet auxilium mihi. Auxilium meum à domino, saepe cœli & terra. Non det in commotionem pedem tuum: nec dormitet qui custodit te. Ecce non dormitabit: neque dormiet, qui custodit Israhel. Dominus custodit te: dominus protec̄tio tua super manu dexteram tuam. Per diem sol non percutiet te, neq; luna per noctem. Dominus custodit te ab omni malo: custodiat animam tuam. Dominus custodiat exitum tuum & introitum tuum: amodo & vsque in æternum.

Canticum graduum David.
PSALMVS CXXI.

Lætatus sum eo quod dixerit mihi: in domum domini ibimus. Stantes erant pedes nostri, in portis tuis Hierusalem. Hierusalem quæ adificatur, ut ciuitas cuius participatio eius simul. Quia ibi ascenderunt tribus, tribus domini testimonium Israhel: ad confitendum nomini domini. Quia ibi sederunt sedes in iudicio: sedes domini David. Rogate pacem Hierusalem: sit bene his qui diligunt te. Sit pax in muri tuis: abundantia in domibus tuis. Propter fratres meos, & amicos meos: loquar pacem tibi propter domum domini Dei nostri: quæram bonam tibi.

Canticum graduum David.
PSALMVS CXXII.

Ad te leuau oculos meos, qui habitat in cœlis. Ecce sicut oculi seruorum ad manu domini rūm suorum: sicut oculi ancillæ ad manum dominae sue, sic oculi nostri ad dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri. Miseretere nostri domine, miseretere nostri: quia multum repleti sumus despectio-ne. Multum repleta est anima nostra opprobrio abundantium, & despectione superborum.

Canticum graduum David.
PSALMVS CXXIII.

Nisi dominus fuisset in nobis: dicat nunc Israhel. Nisi dominus fuisset in nobis: cum exsurgerent super nos homines. Forsttan viuos absorbuissent nos: cum irasceretur furor eorum super nos. Forsttan aquæ circundessent nos: torrentes transflent super animam nostram, aquæ superbiæ. Benedictus dominus: qui non dedit nos in prædam dentibus eorum. Anima nostra quasi auis erpta est de laqueo venantium: laqueus contritus est, & nos liberati sumus. Auxilium nostrum in nomine domini: qui fecit cœlum & terram.

Canticum graduum.
PSALMVS CXXIV.

Qui confidunt in domino: quasi mons Sion, immobilis in æternum habitabilis. Hierusalem montes in circuitu eius, & dominus in circuitu populi sui: amodo & usq; in æternum. Quia non requieceret virga impietas super sortem iustorum, ut non mittant iusti in iniquitatem manus suas. Benefac domine bonis, & rectis corde. Qui autem declinant ad prauitatis suas, deducet eos dominus cum his qui operantur iniquitatem: pax super Israhel.

Canticum graduum.
PSALMVS CXXV.

Cum converteret dominus captiuitatem Sion: facti sumus quasi somniantes. Tunc implebitur risus nostrum, & lingua nostra laude; tunc dicent in gentibus: magnificauit dominus facere cum ipsis. Magnificauit dominus facere nobiscum: facti sumus sicut lœtantes. Conuerte domine captiuitatem nostram: sicut riuis in auro. Qui seminant in lacrimis, in exultatione metent. Qui ambulans ibat & flebat, portans ad seminandum fementem: veniens veniet in exultatione, portans manipulos suos.

Canticum graduum Salomonis.
PSALMVS CXXVI.

Nisi dominus ædificauerit domum, in vanum laborauerunt qui edificant eam: nisi dominus custodierit ciuitatem, frustra vigilat qui custodit eam. Frustra est vobis de mane consurgere: postquam federitis, qui manducatis panem dolorum: sic dabit diligentibus se somnum. Ecce hereditas domini filii: merces fructus ventris. Sicut sagitta in manu potentis: ita filii iuuentur. Beatus vir qui impletuit pharetram suam ex ipsis: non confundentur, cum loquenter inimicis suis in porta.

Canticum graduum.
PSALMVS CXXVII.

Batus omnis qui timet dominum: qui ambulat in vijs eius. Laborem manuum tuarum comedes: beatus tu, & benè tibi erit. Vxor tua sicut vitis fructifera in penetralibus domus tuae: filii tui sicut germina oliuarum, in circuitu mensa tuae. Ecce sibi nescietur viro: qui timet dominum. Benedic tibi dominus ex Sion: & video bona Hierusalem, omnibus diebus vita tuae. Et video filios filiorum tuorum: pacem super Israhel.

Canticum graduum.
PSALMVS CXXVIII.

Sæpè expugnauerunt me ab adolescentia mea: dicat nunc Israhel. Sæpè expugnauerunt me ab adolescentia mea: sed non potuerunt mihi. Supra cervicem meam arabant arantes: prolongauerunt sculum suum.

sum. Dominus iustus concidet laqueos impiorum. Confundatur & reuercantur terroris, omnes qui oderant Sion. Fiant sicut foenum rectorum, quod statim ut viruerit, arescit. De quo non implebit manus suam messor, & sinum suum manipulos faciens. De quo non dixerunt transentes, benedictio domini super vos: benediximus vobis in nomine domini.

¶ Canticum graduum.

PSALMVS CXXIX.

DE profundis clamaui ad te domine. Domine exaudi vocem meam: fiant aures tuæ intenderes, ad vocem deprecationis meæ. Si iniuriantes obseruabis domine: domine quis sustinebit? Quia tecum est propria: cum terribilis sis. Sustinui dominum, sustinuit anima mea: & verbum eius expectau. Anima mea ad dominum: à vigilia matutina usque ad vigiliam matutinam. Expectet Israel dominum, quia apud dominum misericordia, & multa apud eum redemptio. Et ipse redimet Israel ex omnibus iniuriantibus eius.

¶ Canticum graduum David.

PSALMVS CXXX.

DOMINE non est exaltatum cor meum, neq; elati sunt oculi mei: & non ambulaui in magnis, & in mirabilibus super me. Si non proposui, & silere feci animam meam, sicut ablatus ad matrem suam, ita ablatata ad me anima mea. Expecta Israel dominum: amodo & usque in æternum.

¶ Canticum graduum.

PSALMVS CXXXI.

Memento domine David, & omnis afflictionis eius. Qui iurauit domino, votum vovit Deo Iacob. Si intrauerit in tabernaculum domus meæ: si ascendero super lectum straminis mei. Si dedero somnum oculis meis, & palpebris meis dormitionem. Donec inueniam locum domino: tabernaculum Deo Iacob. Ecce audiui mus illum in Ephrata: inuenimus illum in regione saltus. Intremus in tabernacula eius: adoremus scabellum pedum eius. Surge domine in requiem tuam, tu & arca fortitudinis tuæ. Sacerdotes tui induant iustitiam, & sancti tui laudent. Propter David seruum tuum, ne auertas faciem Christi tui. Iurauit dominus David veritatem, non auertetur ab ea: de fructu ventris tui, ponam super sedem tuum. Si custodierint filii tui paustum meum, & testificationem meam quam docuero eos: & filii coru usque in æternum, sedebunt super thronum tuum. Quoniam elegit dominus Sion: desiderauit eam in habitaculo sibi. Hæc est requies mea in semiperpetuum: hic habitabo, quia desiderauit eam. Venationem eius benedicens benedicam: pauperes eius saturabo pane. Sacerdotes eius induam salutare, & sancti eius laude laudabunt. Ibi oriri faciam cornu David: paraui lucernam Christo meo. Inimicos eius induam confusionem: super ipsum autem florebit diamena eius.